
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 2817 

Determina di settore n. 615 del 15-10-2014 
(n. 1797 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: NUNDINAE DELL’ARTE SACRA E DEI MESTIERI. LANCIANO FIERE. ULTERIORE 

IMPEGNO DELLA SPESA PER PARTECIPAZIONE COMUNE DI ORTONA. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del 
bilancio in esercizio provvisorio; 
RICHIAMATO il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
DATO ATTO CHE: 

• l’Amministrazione Comunale intende promuovere il territorio e le qualità enogastronomiche 
ortonesi al fine di sviluppare una adeguata attrazione turistica, anche attraverso la partecipazione a 
fiere e iniziative di rilevanza regionale ed interregionale;  

• l’Assessore comunale alla promozione turistica ha individuato come evento qualificante la 
manifestazione che dal 18 al 21 ottobre 2014 è stata promossa da LancianoFiere denominata 
“Nundinae dell’arte sacra e dei mestieri” presso la Fiera di Lanciano, finalizzata alla promozione del 
turismo religioso; 

CONSIDERATO  CHE: 
• tale evento costituisce una significativa opportunità di promozione della città di Ortona, cooperando 

a presentare e illustrare la sua funzione importante nei circuiti di turismo religioso in considerazione 
dell’importanza della Cattedrale di S. Tommaso bei percorsi di visita turistica;  

• per la partecipazione all’evento si è già provveduto all’impegno di € 585,60, con propria 
Determinazione Dirigenziale n. 593/2014, per  l’affitto dello spazio espositivo; 

CONSIDERATO INOLTRE  che per adempiere ad ulteriori incombenze di allestimento e trasporto è 
necessario provvedere alla stampa di pannelli fotografici di promozione della città, alla redazione in digitale 
di un servizio fotografico per implementare le immagini promozionali di Ortona, al versamento di quota 
assicurativa per materiali di artigianato artistico esposti, alle spese di trasporto e collocazione in loco dei 
materiali;  



Pag. 2 di 2 

VISTI:   
• il preventivo della Ditta Moby Dick di Ortona la quale propone la stampa e il montaggio di n. 4 

pannelli al costo complessivo di € 488,00 comprensivo di IVA, e che l’offerta figura essere 
vantaggiosa per questa Amministrazione e che, per le ragioni suesposte, tali forniture possano 
acquisirsi in economia, con il sistema del cottimo fiduciario, secondo le previsioni di cui all’art.10 
del vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione di forniture e servizi in economia, approvato                                   
con delibera C.C. n.104 del 2009;  

• il preventivo della Ditta Iarlori di Ortona la quale propone un servizio fotografico sulla città ai fini 
promozionali al costo complessivo di € 122,00 comprensivo di IVA, e che l’offerta figura essere 
vantaggiosa per questa Amministrazione e che, per le ragioni suesposte, tali forniture possano 
acquisirsi in economia, con il sistema del cottimo fiduciario, secondo le previsioni di cui all’art.10 
del vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione di forniture e servizi in economia, approvato 
con delibera C.C. n.104 del 2009;  

• il preventivo della Ditta J&M Sas noleggi di Ortona la quale propone il trasporto dei materiali ed il 
servizio di montaggio e smontaggio degli stessi, al costo complessivo di € 244,00 comprensivo di 
IVA, e che l’offerta figura essere vantaggiosa per questa Amministrazione e che, per le ragioni 
suesposte, tali forniture possano acquisirsi in economia, con il sistema del cottimo fiduciario, 
secondo le previsioni di cui all’art.10 del vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione di 
forniture e servizi in economia, approvato con delibera C.C. n.104 del 2009;  

• la necessità di provvedere alla quota assicurativa dei materiali esposti al costo di € 122,00 da 
destinare alla ditta LancianoFiere per le incombenze economiche in merito da essa previste;  

RITENUTO  necessario procedere all’impegno della spesa;   
  
 
 

 
DETERMINA 

 
1) Affidare alla Ditta Moby Dick di Ortona (p.iva - 01216160695) la stampa e il montaggio di n. 4 

pannelli al costo complessivo di € 488,00, dando atto che il n. cig dell’operazione è Z87113E71E; 
2) Affidare alla Ditta Iarlori di Ortona (p.iva - 01642000697) il servizio fotografico al costo 

complessivo di € 122,00, dando atto che il n. cig dell’operazione è Z9B113E79B; 
3) Affidare alla Ditta J&M Sas Noleggi di Ortona (p.iva - 02383810690) il trasporto dei materiali ed 

il servizio di montaggio e smontaggio degli stessi, al costo complessivo di € 244,00, dando atto 
che il n. cig dell’operazione è Z1E113E83B; 

4) Provvedere alla previsione della quota assicurativa di € 122,00 da versare alla Ditta 
LancianoFiere;  

5) Impegnare la somma complessiva di € 1.000,00 sul cap. 9250 del Bilancio 2014, (impegno n. 
20140002558); 

6) Provvedere con successivi atti alla liquidazione degli importi a forniture e prestazioni 
regolarmente effettuate. 

 
 

 

 
 

 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 23 ottobre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


